О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Юриспруденция» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург и секретаре государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации (включая прием итогового экзамена по защите выпускных квалификационных работ) студентов 4 курса образовательной программы бакалавриата «Юриспруденция», направления подготовки 40.03.01 «Юриспруденция» юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург очной формы обучения в составе:

	председатель ГЭК
	адвокат, партнер, руководитель корпоративной и арбитражной практики адвокатского бюро «Качкин и Партнеры»
	Саськов К. Ю.

	члены ГЭК:
	[bookmark: _GoBack]доктор юридических наук, профессор, советник Управления конституционных основ уголовной юстиции Конституционного Суда Российской Федерации, профессор, заведующий кафедрой уголовного права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Клейменов И.М.

	главный консультант Управления конституционных основ уголовной юстиции Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, старший преподаватель кафедры уголовного права и процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Морозов А.Н.

	кандидат юридических наук, заместитель начальника редакционно-издательского управления Конституционного Суда Российской Федерации, доцент, заведующий кафедрой конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Блохин П.Д.

	кандидат наук, ведущий советник Управления конституционных основ публичного права Секретариата Конституционного Суда Российской Федерации, преподаватель кафедры конституционного и административного права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Игумнов Н.А.

	консультант департамента по обеспечению деятельности представителей президента Российской Федерации Конституционного Суда Российской Федерации, старший преподаватель кафедры гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Мельниченко О.А.

	кандидат юридических наук, доцент, доцент, заведующий кафедрой гражданского права юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Иванов Н.В.

	секретарь ГЭК
	заместитель начальника отдела сопровождения учебного процесса юридического факультета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
	Вершинина В.С.

Проректор 								 		С. Ю. Рощин
2